R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as vias dos Conjuntos Habitacionais Altos da Serra, Santa Maria e Maria Luiza, estão degradadas;
Considerando que a máquina motoniveladora foi utilizada apenas nas vias que tem a circulação constante de ônibus;
Considerando que moradores locais estão sofrendo com a má conservação das vias públicas que necessitam de manutenção;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção das vias públicas que estão degradadas dos Conjuntos Habitacionais Altos da Serra, Santa Maria e Maria Luiza.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO

PMDB

AWCN/esm